周知依頼

会員各位

1.

この度、厚生労働省人材開発統括官付参事官付政策企画室より、本会会長に対し、

別添の通り周知の依頼がありました。

厚生労働省では、治療と仕事の両立支援の促進を図るため、

「治療と仕事の両立支援シンポジウム」を開催することといたしました。

つきましては、傘下の会員組合・組合員企業等に対して、添付ファイル、

下記URL等を用いて、周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

※治療と仕事の両立支援に関わられている方だけでなく、まだ取り組まれていない

企業や団体、自分の職場では取り組みが困難と悩まれている方もぜひご参加ください。

全体テーマ：すべての働く方、会社が「自分事・自分たち事」として取り組む両立支援

■シンポジウム「治療と仕事の両立支援とは？動き始めるのは会社自身、そして、労働者自

身。」

日  時：2024 年 11 月 19日（火）13:30―16:00

場  所：東京商工会議所５階 カンファレンスルーム（東京都千代田区丸の内 3-2-2（丸

の内二重橋ビル））

開催方法：現地＆オンライン配信/終了後はアーカイブ配信予定

定  員：250 名(定員になり次第締切)

ポータルサイト：令和 6 年度 両立支援シンポジウム／セミナー｜治療と仕事の両立支援

ナビ (mhlw.go.jp)

■参加方法

参加を希望される方は、申込フォームでお申し込みください。

申込フォーム URL： https://forms.office.com/r/bc570UrbPv

添付ファイル

https://kinkid-s.jp/news/2024.10.1-1.pdf

https://kinkid-s.jp/news/2024.10.1-2.pdf

2.

https://forms.office.com/r/bc570UrbPv
https://kinkid-s.jp/news/2024.10.1-1.pdf

この度、三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社より、

本会に対し、以下の通り周知の依頼がありました。

本事業は、厚生労働省より、「働き方・休み方改革推進に係る広報事業」を

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社が受託し

「働き方・休み方改革シンポジウム」を無料オンライン開催しております。

つきましては、傘下の会員組合・組合員企業等に対して、

下記のURL 等を用いて、周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

● 開催日時 ： 2024 年 10月 29 日（火）13：30～16：30 （申込期限：10 月 28 日（月）

12：00）

厚生労働省委託事業「働き方・休み方改革シンポジウム」

● お申込みURL https://murc-jimukyoku.smartcore.jp/work-holiday_seminar2024

■厚生労働省ホームぺージ

シンポジウム・セミナー情報 | 働き方・休み方改善ポータルサイト (mhlw.go.jp)

【セミナーに関するお問い合わせ窓口】

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社

働き方・休み方改革シンポジウム事務局（受付担当：天野、北川、長塚）

メール：murc-osjimukyoku_8@murc.jp

ＴＥＬ ：03-6733-3438（平日 10:00～17:00）

※本事業に関するお問い合わせは、上記「三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社」

までお願い致します。

配信に関するお問い合わせは以下のメールアドレスまでお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

全国中小企業団体中央会

労働政策部 岡部

〒104-0033

東京都中央区新川 1-26-19 全中・全味ビル５F

TEL：03-3523-4903

E-mail：roudo-seisaku@mail.chuokai.or.jp